Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-07

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих
инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1
Форма проведения – заочная
Дата проведения заседания –  15 октября 2014 года

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;
2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;
3. Староверов Олег Николаевич – член Дисциплинарной комиссии;
4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.
Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Раевский Андрей Витальевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных Контрольной
комиссией, в отношении организаций-членов Партнерства, которым было вынесено
Предписание об обязательном устранении нарушений в установленные сроки
(Протокол №И-ДК-04 от 18.12.2013).

2. О поступлении от Контрольной комиссии материалов проверок организаций-
членов Партнерства, не устранивших нарушения, выявленные в ходе проведения
плановых и внеплановых проверок, а также имеющих дебиторскую задолженность
по уплате членских взносов.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов внеплановых проверок,
проведенных Контрольной комиссией, в отношении организаций-членов
Партнерства, которым было вынесено Предписание об обязательном устранении
нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-04 от 18.12.2013).

Рассмотрены результаты внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией в
отношении организаций – членов Партнерства, которым было вынесено Предписание об
обязательном устранении нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013).

Также, рассмотрены сведения от Бухгалтерии Партнерства о наличии у организаций –
членов Партнерства дебиторской задолженности по уплате членских взносов.

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 2

№
п/п

Наименование организации Рассмотрены документы

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Тюменьстройизыскания»

1. Акт внеплановой проверки №И-053ВК от
25.03.2014;
2. Протокол Контрольной комиссии №И-
КК-43 от 19.05.2014.
Нарушения НЕ устранены

2 Открытое акционерное общество
«Газпром газораспределение
Липецк»

1. Акт внеплановой проверки №И-054ВК от
25.03.2014;
2. Договор №14.021.026РР от 13.03.2014 с
органом по сертификации «Русский Регистр» о
проведении сертификации до 30.04.2014;
3. Протокол Контрольной комиссии №И-
КК-43 от 19.05.2014.

3 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТеплоГазПроект»

1. Акт плановой (выездной) проверки №И-
242 от 19.03.2014;
2. Сл/з от Бухгалтерии №458ВН/ИИ от
13.10.2014 о наличии задолженности по уплате
членских взносов в размере – 300 т.р.
3. Протокол Контрольной комиссии №И-
КК-43 от 19.05.2014.

Нарушения НЕ устранены

4 Общество с ограниченной
ответственностью
«СпецГазСтрой»

1. Акт внеплановой проверки №И-056ВК от
25.03.2014;
2. Договор №021/14-01 от 17.03.2014 с ООО
«НефтегазТехЭкспертиза»;
3. Протокол Контрольной комиссии №И-
КК-43 от 19.05.2014.

5 Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
комплексного
проектирования»

1. Акт внеплановой проверки №И-057ВК от
25.03.2014;
2. Документы, подтверждающие устранение
нарушений в части квалификационных
требований к руководителям и специалистам,
требований к наличию приборов, прошедших
метрологическую аттестацию;
3. Договор №118 от 17.12.2013 с ООО
«Центр сертификации, экологического
обеспечения и контроля качества нефтегазового
строительства»;
4. Протокол Контрольной комиссии №И-
КК-43 от 19.05.2014.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Применить меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих
организаций – членов Партнерства:

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 3

№
п/п

Наименование организации
Мера дисциплинарного

воздействия

Основание
применения меры
дисциплинарного

воздействия
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«Тюменьстройизыскания»

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
предписывается
устранить нарушения в
срок до 15 января 2015
года

п.4.2.1. Положения о
системе мер
дисциплинарного
воздействия НП
«Инженер-
Изыскатель»

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТеплоГазПроект»

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
предписывается
устранить нарушения в
срок до 15 января 2015
года

п.4.2.1. Положения о
системе мер
дисциплинарного
воздействия НП
«Инженер-
Изыскатель»

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Не применять меры дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Партнерства, представившим документы по устранению нарушений:

№
п/п

Наименование организации

1 Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Липецк»
2 Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»
3 Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексного

проектирования»

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Применить меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих
организаций – членов Партнерства:

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 4

№
п/п

Наименование организации
Мера дисциплинарного

воздействия

Основание
применения меры
дисциплинарного

воздействия
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«Тюменьстройизыскания»

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
предписывается
устранить нарушения в
срок до 15 января 2015
года

п.4.2.1. Положения о
системе мер
дисциплинарного
воздействия НП
«Инженер-
Изыскатель»

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТеплоГазПроект»

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
предписывается
устранить нарушения в
срок до 15 января 2015
года

п.4.2.1. Положения о
системе мер
дисциплинарного
воздействия НП
«Инженер-
Изыскатель»

1.2. Не применять меры дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Партнерства, представившим документы по устранению нарушений:

№
п/п

Наименование организации

1 Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Липецк»
2 Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»
3 Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексного

проектирования»

По вопросу №2 повестки дня. О поступлении от Контрольной комиссии материалов
проверок организаций-членов Партнерства, не устранивших нарушения,
выявленные в ходе проведения плановых и внеплановых проверок, а также
имеющих дебиторскую задолженность по уплате членских взносов.

Рассмотрены и приняты к сведению документы Общества с ограниченной
ответственностью «Проектно-изыскательская компания», подтверждающие ликвидацию
организации – члена Партнерства:
- служебная записка Правового отдела №427ВН/ИИ от 30.09.2014;
- копия Выписки из ЕГРЮЛ от 10.09.2014.

Рассмотрены документы: Протоколы Контрольной комиссии №И-КК-45 от 24.06.2014 и
№И-КК-53 от 08.08.2014, информация от секретаря рабочей группы Партнерства по СМК
об истечении срока действия сертификата СМК №ГО00.RU.1404.К.00013 (ООО «СТГ
Инжиниринг»), информация от Бухгалтерии о наличии задолженности по уплате членских
взносов, а также Акты проверок организаций-членов Партнерства с выявленными
нарушениями Требований Партнерства:

№
п/п

Рег
.№

Наименование организации Рассмотрены документы

1 041 Закрытое акционерное общество
«Искатель»

1. Акт №И-299К от 11.06.2014;
2. с/з от Бухгалтерии №456ВН/ИИ от
13.10.2014 о наличии задолженности в
размере - 125 000 руб.

2 002 Общество с ограниченной 1. Акт №И-295К от 03.06.2014;

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 5

ответственностью «КАД-КОПИ
Сервис»

2. с/з от Бухгалтерии №455ВН/ИИ от
13.10.2014 о наличии задолженности в
размере - 300 000 руб.

3 094 Общество с ограниченной
ответственностью «СИНТОП»

1. Акт №И-239К от 13.09.2013;
2. с/з от Бухгалтерии №454ВН/ИИ от
13.10.2014 о наличии задолженности в
размере - 300 000 руб.

4 120 Открытое акционерное общество
«Государственный проектно-
изыскательский институт
земельно-кадастровых съемок
имени П.Р.Поповича»

1.  с/з от Бухгалтерии №457ВН/ИИ от
13.10.2014 375 000 руб.;
2. Письмо вх.№1009-ИИ от
15.10.2014 о сложной финансовой
ситуации.

5 044 Общество с ограниченной
ответственностью «СТГ
Инжиниринг»

1. Акт №И-209К от 17.05.2013;
2. с/з от секретаря рабочей группы
Партнерства по СМК об истечении срока
действия сертификата СМК
№ГО00.RU.1404.К.00013, выданного
ООО «СТГ Инжиниринг».

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
2.1. На основании п.4.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия НП
«Инженер-Изыскатель», применить меры дисциплинарного воздействия в виде
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, в отношении
организаций-членов Партнерства:

№
п/п

Наименование
организации

ПРЕДПИСАНИЕ
об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки

Нарушения Требований
Партнерства

Срок устранения
нарушений

1 Закрытое акционерное
общество «Искатель»

1. Отсутствуют
удостоверения о повышении
квалификации по инженерным
изысканиям на  специалистов;
2. Недостаточное количество
заявленных специалистов с
профильным образованием;
3. Нарушения п.2.8, п.2.11
Требований к сертификации
систем менеджмента качества
членов НП «Инженер-
Изыскатель»;
4. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в
размере 175 000 р.

Устранить
нарушения  в срок
до 15 января 2015
года

2 Общество с
ограниченной
ответственностью
«КАД-КОПИ Сервис»

1. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в
размере 300 000 р.

Устранить
нарушения  в срок
до 15 января 2015
года

3 Открытое акционерное
общество

1. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в

Устранить
нарушения  в срок

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 6

«Государственный
проектно-
изыскательский
институт земельно-
кадастровых съемок
имени П.Р.Поповича»

размере 375 000 р. до 15 января 2015
года

4 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СТГ Инжиниринг»

1. Отсутствуют действующие
свидетельства о поверке
измерительных приборов;
2. Отсутствуют документы,
подтверждающие наличие на
законных основаниях
оборудования и механизмов,
необходимых для выполнения
работ по инженерно-
геологическим изысканиям;
3. Отсутствуют документы,
подтверждающие наличие
аттестованной лаборатории, либо
заключенного договора с
аттестованной  лабораторией для
выполнения работ по инженерным
изысканиям;
4. Отсутствуют документы,
подтверждающие соответствие
Требованиям к сертификации
СМК организаций – членов
Партнерства (истек срок действия
сертификата СМК
№ГО00.RU.1404.К.00013).

Устранить
нарушения  в срок
до 15 января 2015
года

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. Не применять меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной
ответственностью «СИНТОП». В связи с форс-мажорными обстоятельствами рассмотреть
вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СИНТОП» по
результатам проведения плановой камеральной проверки в декабре 2014 года.

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 7

РЕШИЛИ:
2.1. На основании п.4.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия
НП «Инженер-Изыскатель», применить меры дисциплинарного воздействия в виде
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, в отношении
организаций-членов Партнерства:
№
п/п

Наименование
организации

ПРЕДПИСАНИЕ
об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки

Нарушения Требований
Партнерства

Срок устранения
нарушений

1 Закрытое акционерное
общество «Искатель»

1. Отсутствуют
удостоверения о повышении
квалификации по инженерным
изысканиям на  специалистов;
2. Недостаточное количество
заявленных специалистов с
профильным образованием;
3. Нарушения п.2.8, п.2.11
Требований к сертификации
систем менеджмента качества
членов НП «Инженер-
Изыскатель»;
4. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в
размере 175 000 р.

Устранить
нарушения  в
срок до 15 января
2015 года

2 Общество с
ограниченной
ответственностью
«КАД-КОПИ Сервис»

1. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в
размере 300 000 р.

Устранить
нарушения  в
срок до 15 января
2015 года

3 Открытое акционерное
общество
«Государственный
проектно-
изыскательский
институт земельно-
кадастровых съемок
имени П.Р.Поповича»

1. Наличие задолженности по
уплате членских взносов в
размере 375 000 р.

Устранить
нарушения  в
срок до 15 января
2015 года

4 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СТГ Инжиниринг»

1. Отсутствуют действующие
свидетельства о поверке
измерительных приборов;
2. Отсутствуют документы,
подтверждающие наличие на
законных основаниях
оборудования и механизмов,
необходимых для выполнения
работ по инженерно-
геологическим изысканиям;

Устранить
нарушения  в
срок до 15 января
2015 года

Протокол №И-ДК-07 от 15.10.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 8

3. Отсутствуют документы,
подтверждающие наличие
аттестованной лаборатории, либо
заключенного договора с
аттестованной  лабораторией для
выполнения работ по инженерным
изысканиям;
4. Отсутствуют документы,
подтверждающие соответствие
Требованиям к сертификации
СМК организаций – членов
Партнерства (истек срок действия
сертификата СМК
№ГО00.RU.1404.К.00013).

2.2. Не применять меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью «СИНТОП». В связи с форс-мажорными
обстоятельствами рассмотреть вопрос применения мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «СИНТОП» по результатам проведения плановой
камеральной проверки в декабре 2014 года.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                           А.В. Раевский